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محله های تهران این روزها 
کودکان دوچرخه سوار کمتری را گزارش

در خود می بینند. حالا 
خانواده هایی که برای تشویق کودکانشان به 
درس خواندن قول خرید دوچرخه را به آنها 
می دادند، ناچارند قول های کم هزینه تری به بچه ها 
بدهند، چون کمتر خانواده ای می تواند برای خرید 
یک دوچرخه کودکانه 5 تا 10میلیون تومان هزینه 
کند، بازار خرید و فروش دوچرخه در 

تابستان1401 رونق چندانی ندارد.

مردمکمتردوچرخهنومیخرند
رئیس اتحادیه فروشندگان دوچرخه، 
موتورسیکلت و لوازم یدکی مربوطه در گفت وگو 
با همشهری درباره بازار این دو وسیله نقلیه 
پرطرفدار در تابستان امسال می گوید: دوچرخه 
و موتورسیکلت هم مثل دیگر اجناس در سال های 
اخیر گران شده و وابستگی این اقلام به واردات 
باعث شده قیمت  این کالاها تحت تأثیر نوسانات 
نرخ ارز افزایش یابد. محمد خادم منصوری با 
بیان اینکه تا چند سال پیش مردم دوچرخه ها 
را به محض مشکل دار شدن کنار می گذاشتند و 
دوچرخه نو می خریدند، گفت: امروز با توجه به 
تورم موجود و افزایش هزینه های مردم، تعمیر 
وسایل ازجمله موتور سیکلت و دوچرخه دوباره 
رونق گرفته و بازار خرید و فروش مثل قبل 
پررونق نیست. خادم منصوری با بیان اینکه در 
سال های گذشته با پایان امتحانات مدارس و 

شروع تابستان بیشتر خانواده ها  برای فرزندانشان 
دوچرخه می خریدند و بازار این محصول به شدت 
داغ می شد، افزود: شرایط امروز متفاوت شده 
و بازار تعمیر و لوازم یدکی هم اکنون رونق 
بیشتری نسبت به بازار خرید دارد، به طوری که 
فروشنده ها مخصوصا اگر خارج از راسته و بورس 
این کالا باشند، در بهترین شرایط روزانه 3 تا 4 

موتورسیکلت یا دوچرخه می فروشند.

میانگینقیمتدوچرخه
نگاهی به قیمت ها در بازار دوچرخه نشان می دهد 
در 5سال  گذشته قیمت این کالا 5 تا 7برابر شده و 
میانگین قیمت دوچرخه های پرفروش کودکانه از 
250 تا 300هزار تومان به 2.5 تا 3میلیون تومان 
رسیده است. به گفته رئیس اتحادیه فروشندگان 
دوچرخه و موتورسیکلت تهران هم اکنون قیمت 
دوچرخه از 2 تا 3میلیون تومان برای انواع بچگانه 
آغاز می شود و انواع بزرگسال نیز تا 15میلیون 
تومان قیمت دارند. گذشته از بعضی دوچرخه های 
حرفه ای و مسابقه ای خاص که 40 تا 50میلیون 
تومان قیمت دارند و ورزشکاران حرفه ای مشتری 
آنها هستند. به گفته خادم منصوری، بیشتر مردم 
متقاضی انواع 7 تا 8میلیون تومانی هستند و 
خریدار دوچرخه های دارای قیمت بالاتر کمتر 
است. نکته دیگری که در گفته های رئیس اتحادیه 
فروشندگان دوچرخه و موتورسیکلت تهران 
قابل توجه است، افزایش گرایش بزرگسالان به 
خرید دوچرخه است. خادم منصوری گفت: آمار 

فروش دوچرخه های بزرگسال در سال های اخیر 
بیشتر از دوچرخه های کودک بوده درحالی که 
سال ها قبل با شروع تابستان فروش دوچرخه های 
کودکانه چندبرابر می شد. بازار دوچرخه عمدتا با 
واردات تامین می  شود و گرچه در سال های اخیر 
واردکنندگان تلاش هایی برای تشکیل انجمنی 
با هدف تولید دوچرخه انجام داده  اند، اما هنوز به 
تولید محصول کامل نرسیده و بازار دوچرخه را 

عمدتا محصولات کشور چین تشکیل می دهند.

میانگینوقیمتموتورسیکلت
قیمت موتورسیکلت ها از حدود  37 تا 38میلیون 
تومان آغاز می شود و تا بیش از 160میلیون 
تومان بالا می رود. در بخش موتورسیکلت هم 
انواع خاص و حرفه ای هستند که قیمت هایی در 
حد 400 و 450میلیون تومان دارند اما طبیعتا 
پرمشتری نیستند و متقاضی خاص دارند. 
حتی موتورسیکلت های برندهای ژاپنی 140 تا 
150میلیونی هم چندان پرمشتری نیستند. رئیس 
اتحادیه فروشندگان موتورسیکلت و دوچرخه 
تهران، پرفروش های موتورسیکلت را موتورهای 
بین 70 تا 80میلیون تومانی ای معرفی  کرد که 
تولید کشور چین هستند اما در عین حال تأکید 
کرد که موتور سیکلت یاماها با رنج قیمت 150 
تا 160میلیون تومان هنوز هم بسیار پرطرفدار 
است. خادم منصوری درباره اینکه برای خریداران 
کیفیت ملاک تعیین کننده تری است یا قیمت 
حرف اول را می زند، گفت: قبلا موتور 20میلیون 

تومانی را می شد با 5-4میلیون تومان بیشتر، 
تبدیل به احسن کرد اما الان با توجه به افزایش 
شدید قیمت ها این امکان وجود ندارد و مردم 
ناچارند سال ها از وسیله خود استفاده کنند به 
همین دلیل برای خریداران همچنان کیفیت کالا 
حرف اول را می  زند و انتخاب های اول مردم از میان 
باکیفیت های شناخته شده  ای است که قیمت به 

نسبت مناسب تری داشته باشند.

افزایش20درصدیهزینهتعمیرات
رئیس اتحادیه تولیدکنندگان قطعات و 
تعمیرکنندگان دوچرخه و موتورسیکلت 
تهران در گفت وگو با همشهری، افزایش اجرت 
تعمیر دوچرخه و موتور سیکلت را در مقایسه با 
پارسال 20درصد عنوان کرد و با اشاره به غیرقابل 
پیش بینی بودن هزینه تعمیرات، افزود: بیشتر 
هزینه تعمیر موتور سیکلت و دوچرخه مربوط 
به قطعه است و تعمیرکاران با وجود اینکه اغلب 
تخصصی در حد مهندس دارند، به اندازه کارگر هم 
دستمزد نمی گیرند. مصطفی صفرخانی  یکی از 
مشکلات بزرگ این صنف را فراوانی قطعات یدکی 
تقلبی در بازار عنوان کرد و گفت: تلاش بیشتر 
تعمیرکاران بر این است که قطعات مشکل دار را 
تعمیر کنند و اگر در سال های گذشته 90درصد 
قطعات معیوب تعویض می شد، امروز به واسطه 
افزایش قیمت قطعه و همچنین در دیگر بخش های 
اقتصادی، مصرف کنندگان و تعمیرکاران بیشتر از 

تعمیرات استقبال می کنند.

تعمیرکاران؛ برنده بازار راکد دوچرخه
 افزایش شدید قیمت دوچرخه و موتورسیکلت باعث شده بازار تعمیرات گرم تر از بازار خرید و فروش باشد

مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی 4عامل مهم برای موفقیت طرح تولید خودرو های ارزان قیمت را شناسایی کرد

4چالش پیش روی جایگزین پراید
وزارت صنعت طرحی را در دست دارد که براساس آن 

خودرو
قرار است با طراحی یک پلتفرم مشترک داخلی یک 
خودروي ارزان قیمت تولید شود که بتواند جایگزین 
پراید شود و نیاز های بخش بزرگی از جامعه ایران را پوشش دهد. با توجه 
به تجربه ناموفق تولید خودروي ارزان قیمت، ال90 که روی پلتفرم 
مشترک انجام شد، مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی اعلام کرد: 

برای موفقیت این طرح باید 4عامل مهم مدنظر قرار گیرد.
به گزارش همشهری، با توقف تولید پراید جای یک محصول ارزان قیمت 
که بتواند بخشی از نیاز های جامعه را پوشش دهد در بازار خودرو خالی 
است. آمار ها نشان می دهد. نیاز بازار برای خودرو های ارزان قیمت 
بیش از 40درصد است درحالی که خودرو های موجود نمی تواند نیاز 
واقعی بازار را پاسخ دهد به طور مثال طبق اطلاعات موجود هم اکنون 
20میلیون خودرو در کشور شماره گذاری شده که از این تعداد سهم 
پراید بیش از 7میلیون خودرو است. این آمار نشان می دهد بخش اعظم 
تقاضای بازار بدون پاسخ باقی مانده است. برخی برآورد ها نشان می دهد 
به دلیل کاهش قدرت خرید حجم تقاضا برای خودرو های ارزان قیمت 
در حال افزایش است. این موضوع موجب شده بازار خودرو از جنبه های 
مختلف با چالش های زیادی مواجه شود. برخی کارشناسان بر این 
باورند که یکی از عوامل رشد افراطی قیمت خودرو در 2 سال گذشته 
حذف پراید از چرخه تولید بوده زیرا بخش بزرگی از نیاز جامعه حذف 
شده و چون تقاضا برای خودرو های اقتصادی کاهش نیافته است، این 
موضوع منجر به رشد قیمت پراید شد و چون قیمت پراید پایه ای برای 
بسیاری از خودروها محسوب می شود، رشد قیمت پراید به اهرم رشد 
قیمت سایر خودرو ها تبدیل شده است. این عوامل وزارت صنعت را برآن 
داشته تا طرحی را اجرا کند که براساس آن بتواند از طریق یک پلتفرم 
مشترک داخلی خودروي ارزان قیمت تولید کند. اردیبهشت امسال 
عبدالله توکلی لاریجانی، سرپرست دفتر صنایع خودروی وزارت صنعت 
درباره این طرح گفت: با هدایت وزارت صنعت و با همکاری سایپا و 
ایران خودرو پلتفرم مشترکی در حال طراحی است که می توان بر مبنای 
آن محصولاتی را مطابق قدرت خرید بخش زیادی از جامعه تولید کرد. 

او با بیان اینکه محصولات تولید شده برپایه این پلتفرم قیمتی معادل 
5000 تا 6000 دلار خواهد داشت، زمان ورود این محصولات به بازار را 

نیمه نخست سال1402 اعلام کرد.

تجربهقبلیپلتفرممشترکاقتصادی
تجربه تولید خودروي ارزان قیمت روی یک پلتفرم مشترک در ایران 
پیش از این، یک بار تکرار شده است. نخستین بار در دهه80 وزارت 
صنعت تصمیم گرفت از طریق یک پلتفرم مشترک خودروي ارزان قیمت 
ال90 را تولید کند اما به دلیل محاسبات غیردقیق این طرح با شکست 
مواجه شد و خودرویی که قرار بود 7هزار دلار قیمت گذاری شود در عمل 
با قیمت 11هزار دلار راهی بازار شد. در صنعت خودروسازی دنیا برخی 
شرکت ها برای کاهش هزینه ها و باقی ماندن در بازار رقابت به کارهای 
مشترک دست می زنند، به عنوان مثال گروه پژو سیتروئن از یک سیستم 
انتقال قدرت مشترک در خودرو های پژو و سیتروئن استفاده می کند تا 
از این طریق هزینه تمام شده تولید را کاهش دهد. به زعم کارشناسان 
موضوع تولید خودرو های ارزان قیمت روی یک پلتفرم مشترک راهکار 
بدی نیست اما الزاماتی دارد که بدون توجه به این الزامات ممکن است 
پروژه با شکست مواجه شود. در چنین شرایطی مرکز پژوهش های 
مجلس دیروز در گزارشی به الزامات موفقیت طرح تولید خودروهای 
ارزان قیمت در ایران پرداخت و تأکید کرد 4عامل برای تولید خودروهای 
ارزان قیمت باید رعایت شود تا تجارب مشابه تولید خودروي ال90 در 

ایران تکرار نشود.

عواملچهارگانه
مرکز پژوهش های مجلس اعلام کرده است: برای اینکه پروژه تولید 
خودروي ارزان قیمتی که بتواند جایگزین پراید شود با شکستی مشابه 
پروژه تولید خودروي ال90 مواجه نشود باید به 4عامل ازجمله تیراژ 
تولید و تعدد پلتفرم، قیمت تمام شده تولید، ذائقه مصرف کننده ایرانی و 
همینطور کیفیت یا ایمنی خودرو توجه کرد تا تجارب شکست خودروي 
قبلی تکرار نشود. تحلیل بازوی پژوهشی مجلس نشان می دهد با توجه به 

آنکه هم اکنون 3پلتفرم داخلی برای تولید خودرو های ارزان قیمت مانند 
پلتفرم SP100 )خانواده تیبا( در ایران وجود دارد بهتر است تا حد امکان 
از زیرساخت پلتفرم های موجود استفاده شود تا از کاهش مقیاس تولید و 
افزایش هزینه تولید جلوگیری شود. اشاره مرکز پژوهش ها به این موضوع 
است که از یک طرف کاهش تیراژ تولید صرفه اقتصادی تولید را از بین 
می برد و از طرف دیگر ایجاد پلتفرم های جدید هزینه های مالی زیادی 
دارد. به طور مثال برای ایجاد یک پلتفرم جدید برای تولید خودروي 
کوئید باید 400میلیون یورو هزینه مالی انجام شود. مرکز پژوهش های 
مجلس همچنین در مورد قیمت تمام شده تولید توضیح می دهد: با توجه 
به پیچیدگی محاسبه قیمت تمام شده خودرو و اهمیت قیمت تمام شده 
در بازاریابی خودروی اقتصادی، ضروری است این محاسبات با دقت بالا 
انجام شود. به عنوان مثال عوامل مهمی چون اثر تیراژ تولید بر قیمت، 
افزایش قیمت جهانی مواداولیه، تعدد قطعات و نیاز به زنجیره تأمین 
جدید و ارتقای استانداردها باید با دقت بالا محاسبه و اندازه گیری شود تا 
قیمت تمام شده تولید بیش از نرخ هایي که در ابتدا هدف گذاری می شود 
نباشد.در تجربه قبلی درخصوص خودروی ال90 نیز ادعا شد که قیمت 
تمام شده این خودرو 7هزار دلار است اما محاسبه نادقیق قیمت تمام شده 
موجب شد قیمت تمام شده تولید این خودرو به 11هزاردلار برسد. 
همچنین خودروهای اقتصادی معمولا دارای ابعاد کوچک هستند برای 
مثال خودروي کوئید جزو خودرو های کلاس A است. عمده خودروهای 
فروخته شده در ایران مربوط به خودروهای کلاس B و بالاترند، بنابراین 
نیاز است بازار و ذائقه مصرف کننده مطالعه شود تا خودرویي متناسب 
با نیاز مصرف کننده و پذیرش بازار طراحی شود.طبق گزارش بازوی 
تحقیقاتی مجلس، توجه به ایمنی تولیدات جدید و ارتقای آن نیز یک 
موضوع ضروری است زیرا کم توجهی به ایمنی سبب افزایش تلفات 
تصادفات جاده ای می شود که علاوه بر آسیب های اجتماعی که ایجاد 
می کند به شدت هزینه زاست و آثار مالی سنگینی برای اقتصاد دارد. بخش 
عمده ایمنی خودرو وابسته به طراحی پلتفرم است، بنابراین ضروری است 
در شروع طراحی، هدف گذاری مناسبی برای ایمنی خودرو انجام شود و 

به حداقل ها )استانداردهای اجباری 85گانه( اکتفا نشود.
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تقاضایکاذبعاملگرانیخودرواست
وزارت صنعت با بیان اینکه خودرو به دلیل شکاف قیمت بازار و 
کارخانه به یک کالای سرمایه ای تبدیل شده است عامل رشد 

قیمت خودرو را تقاضاهای غیرواقعی دانست.
به گزارش همشهری، به دنبال انتشار گزارشی در روزنامه همشهری 
با عنوان »معرفی متهم گرانی خودرو« وزارت صنعت با ارائه 
توضیحاتی اعلام کرد: تغییرات قیمت خودرو هم اکنون به دلیل 
نوسانات تقاضای بازار است که در حوزه خودرو عمدتا تقاضای 
غیرواقعی و ناشی از شکاف قیمت کارخانه و بازار است، از طرفی 
با توجه به فاصله قیمتی ایجاد شده بین قیمت کارخانه و بازار، 
خودرو از کالای مصرفی به کالای سرمایه ای تبدیل و این امر 
موجب هجوم حجم سنگینی از نقدینگی به این صنعت و توامان 
رشد بی رویه قیمت خودرو شده است.از این رو بازار خودرو همانند 
سایر بازارها از نوسانات ایجاد شده در بازارهای پیشرو به شدت تأثیر 
پذیرفته و بخش قابل توجهی از نوسانات قیمت خودروها مربوط 
به این مسائل ازجمله نرخ ارز، نرخ نهاده های تولید، تورم و... است.

وزارت صنعت تأکید کرده است: البته افزایش قیمت ناشی از اثرات 
روانی رایج افزایش قیمت با شروع هر سال و نیز انتظارات مرتبط 
با احیای برجام و جو سازی  رسانه های معاند نیز در این امر بی تأثیر 
نیست، علی ایحال و به منظور جلوگیری از افزایش قیمت ها برنامه 
افزایش عرضه خودرو توسط خودروسازان و وزارت متبوع تدوین 
و در حال اجراست. وزارت صنعت همچنین توضیح داده است: 
براساس برنامه تولید خودروسازان و آمارهای موجود و با عنایت 
به کاهش چشمگیر میزان خودروهای کف )ناقص(، عرضه خودرو 
مطابق فرامین ریاست جمهوری افزایش قابل توجهی داشته است. 
با این حال وزارت صمت از کلیه ابزارهای تحت اختیار خود برای 

مدیریت بازار و کاهش قیمت استفاده خواهد کرد.

فروشنان
تاپایانتیرهوشمندمیشود

معاون وزیر جهادکشاورزی با بیان اینکه برای توزیع نان 
با دستگاه های کارتخوان هوشمند، به 83 هزار دستگاه از 
این نوع کارتخوان ها نیاز است، گفت: پیش بینی می شود 
حداکثر تا یک ماه دیگر یعنی تا پایان تیرماه این طرح در 
کل کشور به مرحله اجرا درآید.به گزارش همشهری، اجرای 
طرح هوشمندسازی نان برای نخستین بار به صورت آزمایشی 
در زنجان  آغاز شد. مجری طرح هوشمندسازی نان وزارت 
اقتصاد است و قرار شد طرح ابتدا به صورت آزمایشی برای 
شناسایی آسیب ها و خلاءهای احتمالی اجرایی شود تا 
مشکلات احتمالی طرح برطرف شود. دولت در تلاش است 
از این طریق زیرساخت های اطلاعاتی لازم را در مورد عرضه 
و تقاضای نان به دست بیاورد تا ازاین طریق هم یارانه نان را 
به صورت هدفمند به مردم اختصاص دهد و هم مانع قاچاق 
آرد به خارج از کشور شود. با این حال برای اجرای این طرح 
باید کارتخوان های هوشمند در نانوایی ها نصب شود تا دولت 
بتواند به اهداف مورد نظر دست پیدا کند.این طرح هم اکنون 
در زنجان، قزوین، چهارمحال و بختیاری، فارس و تهران و 
چند شهر دیگر اجرایی شده است. و حالا آنطور که مقامات 
مسئول در وزارت جهادکشاورزی می گویند تا پایان تیر با 
نصب کارتخوان های جدید درکل کشور اجرا خواهد شد. 
طبق گفته دولت فرایند خرید نان مانند سابق است. یعنی 
خریدار کارت می کشد تعداد مورد نیاز خود را انتخاب و 

پرداخت از کارت بانکی انجام می شود.

هوشمندسازیتاپایانتیرماه
او در پاسخ به این سؤال که هوشمندسازی نانوایی ها در 
کشور چه زمانی به پایان می رسد، گفت: هوشمندسازی 
نانوایی ها که در آن به تعداد نان های خریداری شده یارانه 
به حساب نانوا پرداخت می شود تا پایان تیرماه در کل کشور 
اجرایی خواهد شد، اما هنوز یارانه نانوایی های سنتی برقرار 
است و قرار نیست فعلا افزایش قیمتی در نان انجام شود. 
قربانی در مورد جزئیات این هوشمندسازی هم گفت: در 
کل کشور 83هزار پوز باید نصب شود که 2هزارتای آن در 
تهران خواهد بود که از روز گذشته به نانوایی های سنتی پز 
داده شده است. به گفته او با توجه به اینکه سرعت نصب 
دستگاه های کارتخوان در استان های زنجان، گلستان، فارس 
و قزوین افزایش یافته و اکنون نیز به تهران رسیده، نشان 
می دهد خطاهای این طرح مشخص و رفع شده است. معاون 
امور اقتصادی وزیر جهادکشاورزی ادامه داد: اشکالاتی هم 
در هوشمندسازی نانوایی ها وجود داشت. اینکه شماره ملی 
فقط سرپرستان خانوار و یا سایر خانواده ها هم محاسبه 
می شود و یا امکان استفاده یک نانوا از چندین کارت برای 
بیشتر نشان دادن فروش نان، همه این اشکالات برطرف 
شده است. او تأکید کرد: با اجرای هوشمندسازی فروش در 
نانوایی ها، چندنرخی در نان به پایان می رسد، نشت یارانه 
وجود نخواهد داشت، قاچاق حذف می شود و کیفیت نان 

افزایش خواهد یافت.

تعدادخریدمحدودیتندارد
قربانی در پاسخ به این پرسش که آیا در طرح هوشمند سازی   
محدودیتی برای خرید نان وجود دارد، گفت: فرایند خرید 
نان همانند روال گذشته با کارت بانکی اشخاص انجام 
می شود یعنی خریدار با کشیدن کارت بانکی که متصل به 
کد ملی است، تعداد نان انتخاب می کند و عملیات پرداخت 
بانکی صورت می گیرد با این تفاوت که بخشی از هزینه نان 
از حساب خریدار کسر می شود مابقی نیز از محل یارانه 
به حساب نانوایی ها واریز می شود. معاون برنامه ریزی و 
اقتصادی وزارت جهادکشاورزی گفت: هیچ محدودیتی در 
تعداد خرید نان وجود ندارد و با کارت بانکی به هر تعدادی 
که نیاز است می توان خرید انجام داد. او با بیان اینکه با 
اجرای این طرح، یارانه ها مستقیم و هدفمند به دست مردم 
می رسد و از آرد چند نرخی در بازار و نشت یارانه جلوگیری 
خواهد شد، افزود: این طرح در جلوگیری از قاچاق آرد و 
ضایعات نان اثرگذار است و به طور حتم خروج آرد برای 
مصارف غیرانسانی به حداقل می رسد. در این طرح به دلیل 
رقابت پذیری بین واحدهای نانوایی دولتی کیفیت نان و 

رضایتمندی مشتری ارتقا می یابد. 

جوابیه

بازار

هندوانهوگرمکدرصدر
انتخابهایتهرانیها

در آستانه فصل تابستان و با گرم شدن هوا، فروش محصولاتی 
مانند هندوانه، خربزه و طالبی در میادین میوه و تره بار افزایش 
یافته است. به گزارش همشهری، با کامل شدن فهرست 
میوه های تابستانه در میادین، همچنان هندوانه، ملون، خربزه و 
طالبی در صدر انتخاب های شهروندان تهرانی است و میوه های 
درختی در رده های بعدی قرار دارند. تازه ترین نرخنامه سازمان 
مدیریت میادین شهرداری تهران نشان می دهد هندوانه، خیار 

بذر اصفهان و گریپ فروت ارزان ترین میوه های بازار هستند.

انواع 
سیب
9.500

پرتقال

9.900

ملون و 
دستنبو

10.900

خیار بذر 
اصفهان
8.500

خربزه 
مشهدی

12.900
گرمک و 

طالبی

11.500

قیمت هر کیلو- تومان

کیلوگرم/تومان

8.900

گریپ 
فروت

هندوانه

5.800

تنوعقیمتماکارونیهایفرمی
انواعماکارونیهایفرمیوغنیشدهبرخلاف
ماکارونیهایرشتهاییاهماناسپاگتیهاقیمت
ثابتندارندوازسویشرکتهایتولیدکننده
قیمتگذاريمیشوند.بیشازیکماهپیشقیمت
انواعماکارونیهایرشتهای700،500وهزارگرمی
ازسویسازمانحمایت24،17و34هزارتومان
تعیینشداماانواعغیررشتهایازقبیلپیچی،
آشیانهای،صدفی،پروانهای،یاسبوسداروغنی
شدهباویتامینهادربازارتنوعقیمتزیادیدارند.

میادین

بازارها

سوپرمارکت

عراقوارداتتخممرغایرانراممنوعکرد
رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران گفت: ترکیه 
همه روزهای سال می تواند نیاز عراق را تامین کند؛ این در حالی 
است که ما می توانیم بخشی از نیاز آنها را در 3ماه تابستان تهیه و 
تامین کنیم، از این رو عراقی ها با فشار ترک ها واردات تخم  مرغ از 
ایران را ممنوع کردند.  ناصر نبی پور افزود: افغانستان هم اکنون 
روند صادرات تخم مرغ از ایران را متوقف نکرده و تولیدکنندگان 

می توانند اقدام به صادرات تخم مرغ به این کشور کنند. 

ازبازارمیوهچهخبر؟
مشاهدات میدانی نشان می دهد در هفته گذشته قیمت میوه و 
صیفی تغییر چندانی نداشته است. براساس مشاهدات میدانی از 
خرده فروشی های سطح شهر تهران قیمت هر کیلو پیاز 11هزار و 
900تومان، سیب زمینی 18هزار و 900تومان، گوجه فرنگی 18 
تا 20هزار تومان، خیار 15هزار تومان، گیلاس 135هزار تومان، 
طالبی و جانا 19 تا 23هزار تومان، موز 29 تا 37هزار تومان، 
زردآلو 49 تا 68هزار تومان، پرتقال 19هزار تومان، انگور 79هزار 
تومان، سیب گلاب 79هزار تومان، شلیل 59هزار تومان، آلبالو 
65هزار تومان، انبه 65 تا 77هزار تومان و هلو 58هزار تومان است. 
قیمت های ذکرشده حدودی بوده و ممکن است در برخی مناطق 

بیشتر یا کمتر باشد.

رجیستریتلفنهمراهموضوعجدیدینیست
سخنگوی گمرک گفت: رجیستری تلفن همراه موضوع جدیدی 
نیست و قبلا بارها اعلام شده است. سید روح الله لطیفی افزود: 
براساس بخشنامه های ابلاغی گذشته ستاد مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز، مسافران در مبادی ورودی به کشور )ریلی، زمینی، دریایی و 
هوایی(، قبل از خروج از بخش مسافری گمرک، باید IMEI تلفن 
همراه خود را در کنار بررسی اسناد هویتی اعلام و ثبت کنند و بعد 
از خروج از محوطه مسافری گمرک، امکان رجیستر تلفن همراه 

با رویه مسافری وجود ندارد.

قیمت- تومانمشخصاتبرند

پروانه ای سبزیجات زر
50031.200گرمی

اسپاگتی قطر 1.2 زر
70023.500گرمی

فرمی فستوناتی مانا
50019.800گرمی

اسپاگتی قطر 1.4 مک
70024.000گرمی

 اسپاگتی قطر 1.6مانا
34.000 یک کیلویی

پنه هفت غله سمولینا زر
46.000پلاس- 400گرمی

غنی شده قطر 1.5 زر
50028.500گرمی

فتوچینی آشیانه ای زر
50028.800گرمی

رشته ای ضخیم آنکارا
50064.000گرمی

گوش ماهی سبزیجات سمیرا
50028.000گرمی

اسپاگتی قطر 1.5 تک
70024.000گرمی

اسپاگتی قطر 1.2 جهان
 70024.000گرمی

30.000فرمی مته- 500گرمیرشد


